
Página 199   18 de Maio de 2022 Nº 28.246Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1345811:199>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 31/2022, realizado no dia 02/05/2022, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada em serviço de caminhão 
munck especializado em remoção e instalação de bombas d’água em poços 
semiartesianos, adjudicada em 11/05/2022 e homologada em 16/05/2022, 
sagrou-se vencedora do certame a empresa ANJOS POÇOS ARTESIANOS 
LTDA ME. Nova Ubiratã - MT, 16 de maio de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 35/2022, realizado no dia 04/05/2022, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços objetivando a 
futura e eventual aquisição de maquinas pesadas seminovas, adjudicada 
em 11/05/2022 e homologada em 16/05/2022, sagrou-se vencedora do 
certame a empresa ATHOS TERCEIRIZACAO E EQUIPAMENTOS EIRELI. 
Nova Ubiratã - MT, 16 de maio de 2022.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1345811:199>
<BEGIN:1346436:199>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
009/2022 - DATA 17/05/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DOS ITENS 01 E 
02 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: R. TEREZINHA 
MARASKIM BRAGHINI EIRELI CNPJ 13.803.938/0001-91 - VALOR ATUAL 
DOS ITENS 01: R$5,39 ITEM 02: R$ 6,00.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
066/2021 - DATA 02/05/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DOS ITENS 02,03 
E 04 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: ATTHOS 
TERCEIRIZAÇÕES EIRELICNPJ: 32.545.861/0001-41- VALOR ATUAL 
DOS ITENS 02: 217,03 R$ ITEM 03: 230,74 R$ ITEM 04: R$246,83.

QUARTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
006/2022 - DATA 17/05/2022 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM 001 
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO 
TRANSPORTADOR REVENDEDOR E RETALHISTA DE PETROLEO 
LTDA CNPJ: 00.579.990/0003-26 - VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 6,69.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2022 - DATA:  29/04/2022 
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇADA TIPO MECANIZADA COM 
TRATOR E ROÇADEIRA EM TERRENOS BALDIOS E ESPAÇOS 
PÚBLICOS - PROMITENTE FORNECEDOR: ATAYDES MACHADO DA 
SILVA 51637804920 CNPJ: 26.310.790/0001-03 - VALOR DA ATA: R$ 
30.000,00 - VIGÊNCIA: 29/04/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 
Nº. 027/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2022 - DATA:  29/04/2022 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE ROÇADA TIPO MECANIZADA COM TRATOR E 
ROÇADEIRA EM TERRENOS BALDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS NOS 
DISTRITOS - PROMITENTE FORNECEDOR: JADER PEREIRA DOS 
SANTOS CNPJ: 45.743.888.0001-90 - VALOR DA ATA: R$ 97.000,00 - 
VIGÊNCIA: 29/04/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 027/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2022 - DATA:  29/04/2022 - 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAL - PROMITENTE FORNECEDOR: 
TENDAS ALUBAN LTDA CNPJ: 22.949.065/0001-10 - VALOR DA ATA: R$ 
215.330,00 - VIGÊNCIA: 29/04/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 
Nº. 028/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2022 - DATA:  02/05/2022 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PÃES, BOLOS, TORTAS E SALGADOS PARA UTILIZAÇÃO DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS - PROMITENTE FORNECEDOR: AMA 
PADARIA E CONFEITARIA LTDA CNPJ 26.172.301/0001-96 - VALOR 
DA ATA: R$ 65.005,00 - VIGÊNCIA: 02/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 030/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2022 - DATA:  02/05/2022 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PÃES, BOLOS, TORTAS E SALGADOS PARA UTILIZAÇÃO DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS - PROMITENTE FORNECEDOR: EDEVALDO 
ALVES DOS SANTOS CNPJ 43.404.867/0001-15 - VALOR DA ATA: R$ 
47.099,75 - VIGÊNCIA: 02/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: 
Nº. 030/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2022 - DATA:  11/05/2022 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE RELÓGIO PONTO BIOMÉTRICO - PROMITENTE FORNECEDOR: 
SISPONTO TECNOLOGIA LTDA CNPJ 04.672.602/0001-46 - VALOR 
DA ATA: R$ 91.245,00 - VIGÊNCIA: 11/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 024/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2022 - DATA:  16/05/2022 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK 
ESPECIALIZADO EM REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBAS D’ÁGUA 
EM POÇOS SEMIARTESIANOS - PROMITENTE FORNECEDOR: ANJOS 
POÇOS ARTESIANOS LTDA - ME CNPJ: 10.704.334/0001-08 - VALOR 
DA ATA: R$ 276.850,00 - VIGÊNCIA: 16/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 031/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2022 - DATA:  16/05/2022 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MAQUINAS PESADAS SEMINOVAS - PROMITENTE FORNECEDOR: 
ATTHOS TERCEIRIZAÇÕES EIRELI CNPJ: 32.545.861/0001-41 - VALOR 
DA ATA: R$ 1.190,999,00 - VIGÊNCIA: 16/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL: Nº. 035/2022.

TERMO DE FOMENTO Nº005/2022 - DATA:17/05/2022 - OBJETO: 
REPASSE FINANCEIRO PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO DAS DESPESAS DO PROJETO SAMBA MENINO PARA 
AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
UBIRATÃ-MT, VISANDO PROMOVER APRENDIZADO BÁSICO MUSICAL.  
- CONVENENTE: ASSOCIACAO DE TRIVELATO ARTES E CIDADANIA - 
ATAC - CNPJ: 18.376.650/0001-00- VALOR: R$ 44.000,00 (QUARENTA E 
QUATRO MIL REAIS) - VIGÊNCIA: 17/05/2022 À 31/12/2022

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1346436:199>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1346434:199>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 012/2.022
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de 
sua Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços 
por intermédio do Pregão 012/2.022, objetivando a ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022, ORIUNDA DO PREGÃO 
PRESENCIAL 012/2022, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COLNIZA/MT, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULOS EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍCIPIO DE NOVA 
XAVANTINA-MT. Conforme descrito nos itens das referidas atas. 
EMPRESA DENTETORA: REAVEL VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
nº 30.260.538/0001-04, com o valor global de R$ 574.000,00 (quinhentos e 
setenta e quatro mil reais).

Nova Xavantina - MT, 17 de maio de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº 002/2.022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO PARA PRESTAR ASSESSORIA 
E CONSULTORIA COM ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 
(IN LOCO), COM AVALIAÇÕES QUANTITATIVAS E QUALITATIVAS NA 
CONCLUSÃO DOS LAUDOS E PROGRAMAS (LTCAT - LTIP - PGR); 
ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA IMPLANTAÇÃO DO E-SOCIAL DAS 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


